
 
 
Město Bruntál 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál 
IČ: 00295892 / DIČ: CZ00295892 
Bc. Martin Henč, starosta města 
Telefon: +420 554 706 111, Email: posta@mubruntal.cz 
ID datové schránky: c9vbr2k 
Web: http://www.mubruntal.cz 
Komerční banka a.s., 190000525771/0100 

  

 
 
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace č. 03 
 
Zadavatel tímto, v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„Zákon“) mění a doplňuje zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna a doplnění zadávacích podmínek se týká zadávacího řízení pod 
názvem „Dodávka sedadel včetně výměny podlahové krytiny v Městském divadle Bruntál“. Zadavatel současně 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku, do dne 17. ledna 2024 do 13:00 hodin. 

 
O vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem 
uveřejní, odešle nebo předá změnu a doplnění zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
těchto dodavatelů. Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedena níže v textu této změny a doplnění zadávací 
dokumentace a jsou označena podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.   
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněna na profilu zadavatele, a 
to pod webovým odkazem: http://profily.proebiz.com/profile/00295892 . 
 
Dotaz č. 1:  

V dotazu č. 1 v rámci VZD 02 ze dne 15.12.2023 jsme uvedli, že zadavatel ve výkazu výměr, v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace (Pr_04_Vykaz_vymer_Bruntal_Divadlo_Interier_27112023, závazném dokumentu) požaduje montáž 
schodišťových hran v délce 82 m. Naproti tomu zadavatel požaduje dodávku schodišťové hrany v rozsahu 6 m x 36 ks, 
což odpovídá 216 m. 
Opravdu zadavatel počítá s prořezem (odpadem) v délce 134m? 
Výkaz výměr – Část 2: Dodávka a pokládka nové podlahové krytiny 
- položka č. 5 Montáž schodových hran – 82 m  
- položka č. 13 Schodová hrana bronzová 6m – 36 ks 
Vyjádření k dotazu č. 1: 

Zadavatel aktualizoval položku výkazu výměr v Části č. 2 veřejné zakázky, položku č. 5 – Montáž schodových hran. 
 
Výkaz výměr Bruntal „Divadlo interier“ – Část 2: Podlahová krytina 
č.pol. Název položky Množství Jednotky Cena za jednotku Cena celkem bez DPH 

 

5 Montáž schodových hran 200 m 0 Kč 0 Kč 

 
Zadavatel v rámci Změny a doplnění zadávací dokumentace č. 03 ze dne 22.12.2023 aktualizoval výkaz výměr, který 
je přílohou pod názvem: 
- Priloha_VZD_03_Pr_04_Vykaz_vymer_Bruntal_Divadlo_interier_22122023_zmena.  

 
Dotaz č. 2:  

V dotazu č. 3 v rámci VZD 02 ze dne 15.12.2023 jsme se dotazovali, zda musí účastník ZŘ předložit zadavateli 
v nabídce zkušební zprávu z akreditované laboratoře, prokazující soulad nabízené podlahové krytiny. Tato zpráva je 
protokol o průběhu a výsledku předmětné zkoušky a uvádí naměřené hodnoty. Uváděli jsme, že tyto protokoly, které 
vypracovává akreditovaná laboratoř na základě provedené fyzické zkoušky, nejsou veřejně dostupnými dokumenty, 
jsou vystavené v jazyce místa zkušebny a mnohdy se jedná o desítky či stovky listů pro jednu zkoušku. 
Dotaz zněl, zda zadavatel bude akceptovat informace uváděné v Technických listech, které výsledky z těchto zkoušek 
souhrnně obsahují a prokazují, zda podlahová krytina splňuje zadavatelem požadovanou hořlavost, zvukovou izolaci a 
odolnost proti skvrnám a znečištěním a jiné, např. třídu zátěže, antistatické vlastnosti, zkoušku na kolečková křesla, 
barevnostálost atd. Pro lepší představu uvádíme značení podlahovin na internetovém odkaze 
https://www.floorwood.cz/clanky/znaceni-a-piktogramy-podlahovin/ . 
Vyjádření k dotazu č. 2: 
Zadavatel v rámci Změny a doplnění zadávací dokumentace č. 03 ze dne 22.12.2023 aktualizuje požadavky 
zadavatele pro prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. k) Zákona v bodě č. 45 – „Technická 

kvalifikace, kritéria technické kvalifikace podle § 79 Zákona“ v zadávací dokumentaci. Změna a doplnění bodu č. 45 
zadávací dokumentace je vyznačena, pro přehlednost, níže barevně v textu.  
 
Změna a doplnění zadávací dokumentace se týká těchto bodů zadávací dokumentace: 

 
 

mailto:posta@mubruntal.cz
http://www.mubruntal.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/00295892
https://www.floorwood.cz/clanky/znaceni-a-piktogramy-podlahovin/


 2 

Nové znění: 

45. Technická 
kvalifikace, 
kritéria technické 
kvalifikace podle § 
79 Zákona: 

K naplnění podmínek technické kvalifikace je povinen účastník ZŘ prokázat 
kritéria technické kvalifikace v souladu s § 79 Zákona.  
 
Zadavatel má k prokázání kritérií technické kvalifikace následující požadavky.  

 
- podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona předložení Seznamu významných dodávek 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 
Části 1: Dodávka a instalace nových divadelních sedadel 

 
Vymezení minimální úrovně: 
Z předloženého seznamu významných dodávek musí vyplývat, že dodavatel 
v uvedeném období poskytl alespoň: 
- 2 významné dodávky, jejichž předmětem bylo plnění v podobě dodávky a 
montáže čalouněných, pevně zabudovaných sedadel včetně souvisejících 
instalačních prací (obdobného předmětu této veřejné zakázky), a to ve finančním 
objemu min. 2.000.000, - Kč bez DPH. 

 
Doklady k prokázání kritéria: 
Seznam významných dodávek, ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění všech 
výše uvedených požadavků na minimální úroveň kvalifikačního kritéria.  
 
Seznam významných dodávek bude obsahovat alespoň následující údaje: 

- identifikace objednatele, včetně uvedení kontaktní osoby, jejího telefonu a emailové 
adresy pro ověření reference, 

- identifikace dodavatele, 
- předmět a popis poskytnutých dodávek, 
- doba realizace, včetně doby ukončení plnění, 
- finanční hodnota dodávky v Kč bez DPH. 
 
Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených významných dodávek, u 
kterých nebude účastník ZŘ (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, 
poddodavatel) v pozici generálního dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení 
také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze 
samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci zakázky vztahující se 
k předmětu reference. 
 
Dle § 79 odst. 3 Zákona, pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak, 
považují se doby podle odstavce 2 písm. a) a b) za splněné, pokud byla dodávka, 
služba nebo stavební práce uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby 
dokončena, to neplatí u zakázek pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání 

technické kvalifikace považuje za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu doby 
podle odstavce 2 písm. a) a b). 
 
Dle § 79 odst. 4 Zákona může dodavatel k prokázání splnění technické kvalifikace použít 
podle odstavce 2 písm. a) a b) použít dodávky, služby nebo stavební práce, které poskytl 
a. společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, 

nebo 
b. jako poddodavatel, a to v rozsahu v jakém se na plnění dodávky, služby nebo 

stavební práce podílel.  
 
Dle § 79 odst. 5 Zákona je rovnocenným dokladem k prokázání kritéria podle odstavce 
2 písm. a) a b) zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plní 
dodavatelem.  
 
Vzorový seznam významných dodávek poskytuje zadavatel prostřednictvím Přílohy č. 
7 – Seznam významných dodávek (vzorový dokument).  

 
- podle § 79 odst. 2 písm. k) Zákona předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

výrobků určených k dodání, tzn.  

 
Části 1: Dodávka a instalace nových divadelních sedadel 

Sedadlo: 



 3 

- Vzorník barev a materiálu pro čalounění sedadla (1 ks vzorníku). Nabízené 
čalounění musí být v souladu s Přílohou č. 6 – Technická dokumentace 
(závazný dokument) – bude doloženo v nabídce účastníka ZŘ 

- Vzorník barev a materiálu pro dřevěné části sedadla (1 ks vzorníku). 
Nabízené čalounění musí být v souladu s Přílohou č. 6 – Technická 
dokumentace (závazný dokument) – bude doloženo v nabídce účastníka 
ZŘ 

- Technický list/výrobní list včetně technického výkresu sedadla 
poptávaného zadavatelem (zobrazení sedadla zepředu, zezadu a z boku 
včetně rozměrů sedadla), či jiná obdobná dokumentace výrobce, ze kterého 
bude možné ověřit shodu nabízeného plnění s požadavky zadavatele 
uvedenými v Příloze č. 6 – Technická dokumentace (závazný dokument) – 
bude doloženo v nabídce účastníka ZŘ 

- Prototyp 1 ks sedadla – Účastník ZŘ předloží prototyp sedadla, který bude 

svým tvarem, vzhledem, funkcionalitami, kvalitou použitých materiálů, 
technickým provedením a kvalitou zpracování zcela odpovídat výrobkům 
v případě uzavření smlouvy se zadavatelem. Z hlediska rozměrů zadavatele 
požaduje prototyp sedadel v rozměrech dle Přílohy č. 6 – Technická 
dokumentace (závazný dokument). Prototyp sedadla bude zadavateli 
předložen v požadované barvě a materiálovém provedení čalounění a 
v požadovaném materiálu, barvy a povrchové úpravy dřevěné části sedadla. 
Prototyp sedadla bude předložen přesně dle požadavku zadavatele na 
předmět plnění veřejné zakázky a bude plně odpovídat technické 
specifikaci plnění dle Přílohy č. 6 – Technická dokumentace (závazný 
dokument).  

Prototyp splní požadavky v případě, kdy v plné míře splní požadavky 
stanovené v technické dokumentaci a získá souhlasné stanovisko zadavatele.  
Zadavatel si vyhrazuje právo vybrat si konečné materiálové a barevné 
provedení sedadla dle doložených vzorníků barev a materiálu pro čalounění 
sedadla a dřevěné části sedadla.  
Prototyp sedadla bude předložen pouze vítězným účastníkem ZŘ, a to 
v rámci bližších podmínek součinnosti před uzavřením smlouvy 
v souladu s § 104 písm. e) Zákona.  
 

Část 2: Dodávka a pokládka nové podlahové krytiny 

Podlahová krytina (koberec): 
- Vzorník barev a materiálu koberce (1 ks vzorníku), viz. požadavek z Přílohy 

č. 6 – Technická dokumentace (závazný dokument) – bude doloženo 
v nabídce účastníka ZŘ 

- Technický list/výrobní list, či jiná obdobná dokumentace výrobce, ze 
kterého bude možné ověřit shodu nabízeného plnění s požadavky zadavatele 
uvedenými v Příloze č. 6 – Technická dokumentace (závazný dokument) – 
bude doloženo v nabídce účastníka ZŘ. 

 
Předložené vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání musí 
být v souladu s požadavky na plnění uvedeným v Příloze č. 6 – Technická 
dokumentace (závazný dokument) a Příloze č. 4 – Výkaz výměr (závazný 
dokument).  

 
- podle § 79 odst. 2 písm. k) Zákona předložení doklady prokazující shodu 

požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou nebo technickým 
dokumentem, tzn.:  

 
Podlahová krytina (koberec): 
- Test Report (zkušební zpráva) z akreditované laboratoře prokazující 

soulad nabízené podlahové krytiny – koberce s normou EN 13501-1: 
Zvýšená odolnost proti hořlavosti Cfl-s1 (EN 13501-1) FR AB 
nebo 
technické listy včetně Prohlášení o shodě, které vydal výrobce či dovozce 
podlahové krytiny - koberce v souladu s normou EN 13501-1: Zvýšená 
odolnost proti hořlavosti Cfl-s1 (EN 13501-1) FR AB. 

- Test Report (zkušební zpráva) z akreditované laboratoře prokazující 
soulad nabízené podlahové krytiny – koberce (nové stupně schodiště) 
s normou ČSN 744507: Pro stanovení koeficientu tření na schodištích a 
rampách 



 4 

nebo 
- technické listy včetně Prohlášení o shodě, které vydal výrobce či dovozce 

podlahové krytiny - koberce (nové stupně schodiště) v souladu s normou 
ČSN 744507: Pro stanovení koeficientu tření na schodištích a rampách. 

 
Sedadla: 
- Test Report (zkušební zpráva) či Atest z akreditované laboratoře dle 

normy ČSN EN 13501-1+A1:2010 - Dřevěné lakované díly sedadla musí 
plnit normu ČSN EN 13501-1+A1:2010 klasifikace reakce na oheň: D-s1,d0 
nebo 
technické listy včetně Prohlášení o shodě, které vydal výrobce či dovozce 
v souladu s normou ČSN EN 13501-1+A1:2010 - Dřevěné lakované díly 
sedadla musí plnit normu ČSN EN 13501-1+A1:2010 klasifikace reakce na 
oheň: D-s1,d0. 

- Test Report (zkušební zpráva) či Atest z akreditované laboratoře dle 
normy ČSN EN 12727 - Sedadlo musí splňovat požadavky na pevnost, 
trvanlivost a bezpečnost dle uvedené normy 
nebo 
technické listy včetně Prohlášení o shodě, které vydal výrobce či dovozce 
v souladu s normou ČSN EN 12727 - Sedadlo musí splňovat požadavky 
na pevnost, trvanlivost a bezpečnost dle uvedené normy. 

- Test Report (zkušební zpráva) či Atest z akreditované laboratoře dle 
normy ČSN EN 1021-1,2 – Sedadlo musí mít certifikaci na normu ČSN EN 
1021-1,2 hodnotící zápalnost kombinací použitých materiálů  
nebo 
technické listy včetně Prohlášení o shodě, které vydal výrobce či dovozce 
v souladu s normou ČSN EN 1021-1,2 – Sedadlo musí mít certifikaci na 
normu ČSN EN 1021-1,2 hodnotící zápalnost kombinací použitých 
materiálů. 

 
Předložená dokumentace musí deklarovat soulad s požadavky zadavatele na 
plnění uvedené v Příloze č. 6 – Technická dokumentace (závazný dokument) 
a Příloze č. 4 – Výkaz výměr (závazný dokument).  
 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je 
nahradit písemným čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 a podle 86 odst. 2 Zákona (netýká se 
vzorků, jenž je nutno zadavateli fyzicky dodat). 

 
Nové znění: 

18. Lhůta pro podání 
nabídky v souladu 
s § 54 Zákona: 

Účastník ZŘ podá nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena v souladu s § 54 odst. 1 Zákona, tedy 
tak aby činila nejméně 11 pracovních dnů od zahájení zadávacího řízení. 

 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dne 27. listopadu 2023 a skončí dne 17. ledna 
2024 ve 13:00 hodin. 
 
Dle § 28 Zákona se nepřihlíží k žádosti o účast, předběžné nabídce nebo nabídce, 
která nebyla zadavateli doručena ve lhůtě, nebo způsobem stanoveným 
v zadávací dokumentaci nebo ve výzvě uvedené v příloze č. 6 k Zákonu.  

 
Přílohy: 
- Priloha_VZD_03_Pr_04_Vykaz_vymer_Bruntal_Divadlo_interier_22122023_zmena 
 
 
V Bruntále, dne 22.12.2023 
 
 
  
 
 

ČESKÝ PROJEKT – poradenství, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřená zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 


		2023-12-22T12:29:56+0100
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




